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Positionen, die nicht mit geldpolitischen Operationen
zusammenhangen

In der Woche zum 9. Oktober 2015 blieb die Position Gold und Goldforderungen (Aktiva 1)
unverandert.

Die Nettoposition des Eurosystems in Fremdwahrung (Aktiva 2 und 3 abzlglich Passiva 7, 8
und 9) verringerte sich um 0,8 Mrd EUR auf 262,6 Mrd EUR.

Liquiditatszufiihrende Geschifte in US-Dollar

Valutatag Art der Transaktion Féllig werdender | Neuer Betrag
Betrag
8. Oktober 2015 Befristete Transaktion zur 143 Mio USD 145 Mio USD

Bereitstellung von
Liquiditat in US-Dollar mit
einer Laufzeit von 7 Tagen

Die liquiditatszufiihrenden Transaktionen wurden vom Eurosystem im Zusammenhang mit der
unbefristeten Swap-Vereinbarung zwischen der Europaischen Zentralbank und dem Federal
Reserve System durchgefihrt.

Die Bestande des Eurosystems an marktfahigen Sonstigen Wertpapieren (d.h. an
Wertpapieren, die nicht fur geldpolitische Zwecke gehalten werden) (Aktiva 7.2) nahmen um
0,1 Mrd EUR auf 359,2 Mrd EUR zu. Der Banknotenumlauf (Passiva 1) erhdhte sich um
0,4 Mrd EUR auf 1 054,6 Mrd EUR. Die Einlagen von o6ffentlichen Haushalten (Passiva 5.1)
gingen um 5,1 Mrd EUR auf 83,6 Mrd EUR zur(ck.

Positionen im Zusammenhang mit geldpolitischen Operationen

Die Nettoforderungen des Eurosystems an Kreditinstitute (Aktiva 5 abzlglich Passiva 2.2, 2.3,
2.4, 2.5 und 4) verringerten sich um 26,1 Mrd EUR auf 365 Mrd EUR. Am Mittwoch, dem
7. Oktober 2015, wurde ein Hauptrefinanzierungsgeschift (Aktiva5.1) in Héhe von
72,6 Mrd EUR fallig, und ein neues Geschaft in Hohe von 70,6 Mrd EUR mit einer Laufzeit von




sieben Tagen wurde abgewickelt. Die Inanspruchnahme der Spitzenrefinanzierungsfazilitat
(Aktiva 5.5) reduzierte sich um 0,6 Mrd EUR und lag nahe null. Die Inanspruchnahme der
Einlagefazilitat (Passiva 2.2) belief sich auf 171,8 Mrd EUR (gegeniber 148,3 Mrd EUR in der
Vorwoche).

Die Bestande des Eurosystems an Wertpapieren fiir geldpolitische Zwecke (Aktiva 7.1)
stiegen um 14,2 Mrd EUR auf 656,7 Mrd EUR. In der nachstehenden Tabelle werden diese
Bestédnde nach einzelnen Portfolios detailliert aufgeschlisselt. Alle Portfolios werden in den

Buchern zu fortgefuhrten Anschaffungskosten ausgewiesen.

Wertpapiere fiir Ausgewiesener Veranderungen Veranderungen
geldpolitische Zwecke Wert zum zum zum
9. Oktober 2015 2. Oktober 2015 — |2. Oktober 2015 —
Kaufe Tilgungen
1. Programm zum Ankauf
gedeckter 21,7 Mrd EUR - -0,3 Mrd EUR
Schuldverschreibungen
2. Programm zum Ankauf
gedeckter 10,3 Mrd EUR - -0,1 Mrd EUR

Schuldverschreibungen

3. Programm zum Ankauf

gedeckter 124,6 Mrd EUR +1,8 Mrd EUR -
Schuldverschreibungen
Programm zum Ankauf von

13,4 Mrd EUR +0,2 Mrd EUR -

Asset-Backed Securities

Programm zum Ankauf von
Wertpapieren des
offentlichen Sektors

358,8 Mrd EUR

+12,5 Mrd EUR

Programm fir die
Wertpapiermarkte

127,9 Mrd EUR

Einlagen der Kreditinstitute im Euro-Wahrungsgebiet auf Girokonten

Im Ergebnis aller Transaktionen nahmen die Einlagen der Kreditinstitute auf Girokonten beim

Eurosystem (Passiva 2.1) um 1 Mrd EUR auf 472,3 Mrd EUR ab.




Einlagen der Kreditinstitute im Euro-Wahrungsgebiet auf Girokonten

Im Ergebnis aller Transaktionen nahmen die Einlagen der Kreditinstitute auf Girokonten beim
Eurosystem (Passiva 2.1) um 1 Mrd EUR auf 472,3 Mrd EUR ab.

Europaische Zentralbank
Generaldirektion Kommunikation, Abteilung Internationale Medienarbeit
Sonnemannstralle 20, 60314 Frankfurt am Main, Deutschland
Tel.: +49 69 1344 7455, E-Mail: media@ecb.europa.eu
Internet: www.ecb.europa.eu
Nachdruck nur mit Quellenangabe gestattet.




Konsolidierter Ausweis des Eurosystems - 13/10/2015

Aktiva (in Millionen EUR) Stand Veranderungen zur Vorwoche aufgrund von Transaktionen

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.
1 Gold und Goldforderungen 348.849 0
2 Forderungen in Fremdwédhrung  288.383 486

an Anséssige auBerhalb des
Euro-Wahrungsgebiets
2.1 Forderungen an den IWF 78.840 =77
2.2 Guthaben bei Banken, Wert- 209.543 563
papieranlagen, Auslandskredi-
te und sonstige Auslandsaktiva

3 Forderungen in Fremdwahrung 39.477 -1.516
an Anséssige im Euro-
Wahrungsgebiet
4 Forderungen in Euro an An- 19.925 -1.616
sdssige auBerhalb des Euro-
Wahrungsgebiets
4.1 Guthaben bei Banken, Wert- 19.925 -1.616
papieranlagen und Kredite
4.2 Forderungen aus der Kreditfa- 0 0
zilitdt im Rahmen des WKM I
5 Forderungen in Euro aus geld- 536.914 -2.625

politischen Operationen an
Kreditinstitute im Euro-

Wahrungsgebiet
5.1 Hauptrefinanzierungsgeschafte 70.556 -1.995
5.2 Langerfristige Refinanzie- 466.348 0
rungsgeschafte
5.3 Feinsteuerungsoperationen in 0 0
Form von befristeten Transak-
tionen
5.4 Strukturelle Operationen in 0 0
Form von befristeten Transak-
tionen
5.5 Spitzenrefinanzierungsfazilitat 10 -630
5.6 Forderungen aus Margenaus- 0 0
gleich
6 Sonstige Forderungen in Euro 135.496 -1.650
an Kreditinstitute im Euro-
Wahrungsgebiet
7 Wertpapiere in Euro von An- 1.015.943 14.283
sdssigen im Euro-
Wahrungsgebiet
7.1 Wertpapiere flir geldpolitische 656.749 14.210
Zwecke
7.2 Sonstige Wertpapiere 359.195 72
8 Forderungen in Euro an o6ffent- 25.152 0
liche Haushalte
9 Sonstige Aktiva 222.161 -1.897

Aktiva insgesamt 2.632.300 5.465



Passiva (in Millionen EUR)

10
11

12

Banknotenumlauf

Verbindlichkeiten in Euro
aus geldpolitischen Opera-
tionen gegeniiber Kreditin-
stituten im Euro-
Wahrungsgebiet

2.1 Einlagen auf Girokonten
(einschlieRlich Mindestre-
serveguthaben)

2.2 Einlagefazilitat
2.3 Termineinlagen

2.4 Feinsteuerungsoperationen

in Form von befristeten
Transaktionen

2.5 Verbindlichkeiten aus Mar-
genausgleich

Sonstige Verbindlichkeiten
in Euro gegeniiber Kredit-
instituten im Euro-
Wahrungsgebiet

Verbindlichkeiten aus der
Begebung von Schuldver-
schreibungen

Verbindlichkeiten in Euro
gegeniiber sonstigen An-
sdssigen im Euro-
Wahrungsgebiet

5.1 Einlagen von offentlichen
Haushalten

5.2 Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten in Euro
gegeniiber Ansédssigen au-
Rerhalb des Euro-
Wahrungsgebiets

Verbindlichkeiten in
Fremdwahrung gegeniiber
Anséssigen im Euro-
Wahrungsgebiet

Verbindlichkeiten in
Fremdwahrung gegeniiber
Ansidssigen auBBerhalb des
Euro-Wahrungsgebiets

8.1 Einlagen, Guthaben und
sonstige Verbindlichkeiten

8.2 Verbindlichkeiten aus der
Kreditfazilitat im Rahmen
des WKM Il

Ausgleichsposten fiir vom
IWF zugeteilte Sonderzie-
hungsrechte

Sonstige Passiva

Ausgleichsposten aus Neu-
bewertung

Kapital und Riicklagen

Passiva insgesamt

Stand

1.054.634
644.257

472.295

171.805
0
0

158

4.873

163.228

83.631

79.597
39.639

2.038

4.015

4.015

59.202

212.479

350.735

97.202
2.632.300

Veranderungen zur Vorwoche aufgrund von Transaktionen
Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.

414
22.494

-987

23.479

-173

-4.387

-5.070

682
=7.699

15

-282

-282

-4.918

5.465
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